

**Protokół Nr 63/2016**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,**  
**które odbyło się 13 grudnia 2016r. godz. 13:00**

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta,  
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;  
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;  
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;  
Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu,  
Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu.

*Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 23 listopada 2016r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 23 listopada 2016r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

**Ad. 1**

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 23 listopada 2016r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień z poprzedniego posiedzenia.**

**Ad. 2**

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Pismo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.19.2016 z 01.12.2016r. oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku znak: CAZ-IR.744.9.2016.AS z 05.12.2016r. informujące o pozostających jeszcze niewykorzystanych środkach na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Inspektor ds. zdrowia (...) w/m poinformowała, że wysokość środków pozostających na realizację niżej wymienionych zadań jest zbyt niska, aby przyznać je w tej wysokości i zaspokoić potrzeby osób niepełnosprawnych. Pozostające środki można wykorzystać przyznając wnioskodawcom dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Obecnie na rozpatrzenie oczekują 3 wnioski.

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest dokonanie następujących zmian w planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2016r., tj.:

Zmniejszenie o

- **893,00 zł** - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
- **19,32 zł** - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu.

Zwiększenie o

- **912,32 zł** – dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Dokonanie powyższych zmian w planie przychodów i wydatków środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jest konieczne w celu 100% wykorzystania środków przypadających według algorytmu na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych dla Powiatu Oleckiego na 2016r. – *dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** zmieniająca uchwałę Nr XVI/87/2016 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 marca 2016r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. *Projekt uchwały został przekazany pod obrady Komisji Stałych Rady powiatu w Olecku.*

2. Wniosek Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/I.dz. 216.2016 z 18.11.2016r. w sprawie wykonanego kosztorysu dla inwestycji pn. „Dobudowa windy zewnętrznej, przystosowanie łazienki dla osób niepełnosprawnych, wymiana dojeżdż i dojazdów przy budynku OSWDG.

Ogółem wartość kosztorysowa robót wynosi 368.783,35 zł. W roku 2016r. maksymalna kwota dofinansowania z PFRON w obszarze „B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania – wynosiła 150.000 zł.

Inspektor ds. zdrowia (...) poinformowała, że Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyjął „Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2017r.”.

Powiat może ubiegać się o dofinansowanie w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – **obszaru B** (który dotyczy likwidacji barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania). Maksymalna kwota dofinansowania dla projektu składanego przez Powiat Olecki w tym **obszarze** programu wynosi do **150 000,00 zł** jednak nie więcej niż **50%** kosztów realizacji projektu kwalifikujących się do objęcia pomocą. Wniosek o dofinansowanie do **likwidacji barier** w ramach tego programu należy złożyć w terminie **od 1 grudnia 2016 r. do 15 marca 2017 roku**. Warmińsko – Mazurski Oddział PFRON przyjmuje wnioski o w/w dofinansowanie z terenu naszego województwa do 15 marca 2017 r. Dopiero po tym terminie wszystkie wnioski będą oceniane, a na pozytywnie ocenione Oddział przyzna kwoty dofinansowania. Aby móc pozyskać środki na realizację programu PFRON, powiat musi posiadać aktualny powiatowy program działań na rzecz osób

i dołączyć go do wniosku. W styczniu 2017r. planowane jest przyjęcie do realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017 - 2021”.

Planowane jest w miesiącu lutym 2017r. opracowanie (po dostarczeniu kompletu dokumentów oraz otrzymaniu niezbędnych informacji) wniosku (projektu) o dofinansowanie ze środków PFRON do likwidacji barier w OSW dla Dzieci Głuchych.

Z zasad "Programu wyrównywania różnic między regionami III" - obszaru B, wynika, iż dofinansowaniem ze środków PFRON mogą być objęte w szczególności: dostawa, zakup i montaż podnośnika, platformy schodowej, transportera schodowego, windy przyściennej oraz innych urządzeń do transportu pionowego. Biorąc pod uwagę powyższe nie będzie można uzyskać dofinansowania do budowy szybu windowego w 2017 r.

Po analizie przedłożonych dokumentów (**przedmiar robót** wg którego koszt w/w inwestycji wyniesie **368.783,35 zł**) stwierdzam:

- brak kosztów zakupu, dostawy i montażu windy (jest tylko koszt budowy szybu windowego),
- brak kosztów wykonania łazienki przystosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo (zaplanowano tylko zrobienie WC przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo). W mojej ocenie wykonanie łazienki może również zachęcić do kształcenia i zamieszkania w internacie młodzież poruszającą się np. na wózkach inwalidzkich spoza naszego powiatu.
- że przy takiej inwestycji konieczne będzie zapewnienie nadzoru inwestorskiego. Koszt nadzoru nie jest dofinansowywany ze środków PFRON i nie został ujęty we wniosku OSW.
- że nie można uzyskać środków na budowę szybu windowego, dlatego proponuję zakup, dostawę i montaż windy przyściennej lub platformy przyściennej

Powyższe uwagi skonsultowano z Iwoną Raczyło – Naczelnikiem Wydziału Architektury i Budownictwa w/m – *dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Sekretarz Powiatu poinformował, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury możliwe jest uzyskanie środków finansowych z dofinansowaniem do 85% (w niektórych przypadkach nawet do 90%) z przeznaczeniem na szkoły specjalne w celu poprawy efektów nauczania. Sekretarz zobowiązał się do „śledzenia” stron w/w programu w sprawie możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił opracować wniosek** o dofinansowanie ze środków PFRON do likwidacji barier w OSWDG poprzez budowę windy przyściennej.

3. Wniosek Zakładu Usługowego UNITEL Olecko w sprawie wyrażenia zgody na budowę przyłączy telekomunikacyjnych przez działkę 435/25 położoną w obrębie Olecko 2, będącą w zarządzie Zespołu Szkół Technicznych w Olecku.

Dyrektor pismem znak: L.dz. 1185016 z 06.12.2016r. poinformował, że ZST nie wyraża zgody na budowę przyłączy telekomunikacyjnych przez działkę 435/25 położoną w obrębie Olecko 2. Na działce 435/25 położoną w obrębie Olecko 2 jest już położony kabel światłowodowy przez firmę „Info-Net” mieszczącą się przy ul. Kolejowej 20.

Wicestarosta zapytał czy potencjalni mieszkańcy budowanych bloków będą mieli możliwość podłączenia się do przyłączy telekomunikacyjnych firmy Info-Net.

Starosta odpowiedział, że tak.

Zarząd postanowił **odłożyć** rozpatrzenie powyższego wniosku na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu tj. 20.12.2016r.

4. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m informującym, że 18 listopada 2016r. z powodu braku wpłaty wadium nie odbył się II przetarg na sprzedaż nieruchomości zabudowanej „Dworek Mazurski”. W związku z powyższym Wydział proponuje przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży w drodze negocjacji – *pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Zarząd postanowił rozpatrzenie powyższego wniosku **odłożyć** na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu tj. 20.12.2016r.

5. Wniosek Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m dotyczący przyjęcia projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości nr 2/13 o pow. 4,7354 ha położonej w obrębie Olecko 1 miasta Olecko.

Wydział poinformował, że Gmina Olecko przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m.in. działek 2/13 i 3/1 położonych w obrębie Olecko 1 miasta Olecko. W związku z powyższym działka 3/1 została zgłoszona do planu z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkalną jednorodzinną oraz letniskową z funkcją mieszkalną dla właściciela nieruchomości. Działka 2/13 w związku z sąsiedztwem obwodnicy oraz linii 100 kV musi pozostać w dotychczasowym użytkowaniu tj. działka rolna. Po podjęciu uchwały działka 2/13 zostanie wystawiona do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę** w sprawie zmiany uchwały Nr 123/2016 Zarządu Powiatu w Olecku z 12 lipca 2016 roku dotyczącej zbycia nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleckiego – *wniosek wraz z uchwałą Nr 169/2016 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

6. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016, które przedstawiają się następująco:

**Dochody** (zmniejszenie per saldo 4.932,00 zł)

**Zwiększenia w kwocie 4.208,00 zł**

- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 367/2016 z dnia 30 listopada 2016 roku z przeznaczeniem na zabezpieczenie potrzeb domów pomocy społecznej w ramach wydatków bieżących w kwocie **4.208,00 zł.**

**Zmniejszenia w kwocie 9.140,00 zł**

- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 357/2016 z dnia 24 listopada 2016 roku z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej w kwocie **9.140,00 zł.**

**Wydatki** (zmniejszenie per saldo 4.932,00 zł)

**Zwiększenia w kwocie 4.208,00 zł**

- wydatków Domu Pomocy Społecznej na dofinansowanie zakupu lodówki, łóżka rehabilitacyjnego, materacy przeciwoleżynowych i tkanin nieprzemakalnych na podkłady w kwocie **4.208,00 zł.**

## Zmniejszenia w kwocie 9.140,00 zł

- wydatków Domu Pomocy Społecznej przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe w kwocie 9.140,00 zł

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016 – *uchwała Nr 170/2016 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

7. Starosta **zapoznał Zarząd** z uchwałą Nr RIO.VIII-0120-532/16 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olecku projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok oraz uchwałą Nr RIO.VIII-0120-533/16 składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olecku projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2027 – *uchwały stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*
8. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie znak: Z-II.9024.12.2016.DDH z 23.11.2016r. w sprawie nowelizacji ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 26 września 2016r. – *pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Starosta poinformował, że projekt nowelizacji ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 26 września 2016r. wprowadza m.in. do systemu opieki zdrowotnej nową inwestycję w postaci systemu podstawowego, szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, zwanego PSZ. Projekt określa sześć poziomów PSZ, wśród których do poziomu szpitali I stopnia zaliczono przede wszystkim szpitale o zasięgu powiatowym, realizujące najczęstsze świadczenia szpitalne. Projektowane poziomy zabezpieczenia określone w dołączonym do projektu nowelizacji projekcie rozporządzenia w sprawie określenia profili charakteryzujących poziomy systemu zabezpieczenia oraz kryteriów kwalifikacji świadczeniodawców do tych poziomów, określają dla szpitali I stopnia następujące profile: chirurgia ogólna, choroby wewnętrzne, położnictwo i ginekologia, neonatologia i pediatria. Ponadto przewiduje się, że 85% ogółu środków szpitale mają otrzymywać w postaci ryczałtu bez przeprowadzania konkursu ofert, a tylko 15% w dotychczasowy sposób.

9. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku OF.O.0714.2.21.2016 z 13.12.2016r. informujące, że na nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geod. 17/136 przystąpiono do rozbiórki drewnianego budynku, zagospodarowania terenu pod plac zabaw oraz zakupu urządzeń i ogrodzenia – *pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Ponadto Dyrektor poinformowała, że zostały przyznane środki finansowe w kwocie 76.000,00zł z przeznaczeniem m.in. na przygotowanie placu zabaw dla dzieci, zakup wyposażenia do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla ofiar Przemocy w Rodzinie funkcjonującego przy PCPR w Olecku.

10. Starosta **zapoznał Zarząd** z decyzją Burmistrza Olecka znak: GKO.6131.213.2016 z 08.12.2016r. o wydaniu pozwolenia na usunięcia drzew i krzewów rosnących w Olecku przy ul. Gołdapskiej na działce o nr geod. 17/136 – obręb Olecko 2 – *decyzja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **nie wniósł zastrzeżeń** do w/w decyzji.

11. Pismo „Centrum Dializa” Sp. z o.o. Sosnowiec z 10.11.2016r. w sprawie przedłużenia na kolejne 10 lat umowy dzierżawy pomieszczeń w tzw. starej części szpitala o powierzchni 620 m<sup>2</sup> na II piętrze nieruchomości zabudowanej położonej w Olecku przy ul. Gołdapskiej 1. Termin umowy dzierżawy z dnia 16.05.2007r. upływa 31 maja 2017r. – pismo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Zarząd postanowił rozpatrzenie powyższego wniosku **odłożyć** na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu tj. 20.12.2016r.

12. Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokoły** (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) przekazania środków trwałych PT Nr 37/2016 – 50/2016 - przekazanie dla Powiatu Oleckiego drogi wojewódzkiej nr 660 Olecko /droga653/ - Olecko /droga65/ na terenie miasta i gminy Olecko:

L.p.	Nazwa środka trwałego	Wartość brutto	Umorzenie
1.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 2 m. Olecko, dz. 3/4 pow. 5,6767 ha, dr. woj. 653	2 261 884,86	-----
2.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 2 m. Olecko, dz. 174/4 pow. 0,3158 ha, dr. woj. 655	126 320,00	-----
3.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 2 m. Olecko, dz. 714/4 pow. 0,1388 ha, dr. woj. 655	55 520,00	-----
4.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 1 m. Olecko, dz. 92 pow. 1,3187 ha, dr. woj. 655 KW Nr OL1C/00044117/4	527 480,00	-----
5.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 1 m. Olecko, dz. 88/1 pow. 0,0367 ha, dr. woj. 655 KW Nr OL1C/00044117/4	14 680,00	-----
6.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 1 m. Olecko, dz. 88/2 pow. 0,0441 ha, dr. woj. 655 KW Nr OL1C/00044117/4	17 640,00	-----
7.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 1 m. Olecko, dz. 134 pow. 0,1134 ha, dr. woj. 655 KW Nr OL1C/00044117/4	45 360,00	-----
8.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Nr 1 m. Olecko, dz. 152 pow. 2,0586 ha, dr. woj. 655 KW Nr OL1C/00044117/4	823 440,00	-----
9.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Rosochackie, dz. 305 pow. 0,6100 ha, dr. woj. 655 KW Nr OL1C/00044121/5	79 300,00	-----
10.	grunt, powiat olecki, gm. Olecko, obręb Kukowo, dz. 199/3 pow. 4,2829 ha, dr. woj. 655 KW Nr OL1C/00044120/8	556 777,00	-----
11.	przepust w msc. Sedranki – przepust JNI 01241233 w msc. Sedranki	119 316,46	25 056,45
12.	przepust w msc. Olecko – przepust JNI 01241234 w msc. Olecko	46 284,84	9 719,82
13.	droga, nr dr 660, Olecko /droga 653/ Olecko /droga 65/, charakterystyka odcinka: skrzyżowanie z DW 653- skrzyżowanie z DW 655 ul. 11-Listopada w Olecku – 2,215 km.	7 359 250,00 zł	1 545 442,50
14.	droga, nr dr 660, Olecko/droga 653/ Olecko /droga 65/, charakterystyka odcinka: skrzyżowanie z DW 655 ul. Wojska Polskiego w Olecku – skrzyżowanie z DK 65 – 3,058 km	10 160 084,19	2 133 617,68

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski Wydziału Edukacji oraz Dyrektorów szkół skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

13. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący ogłoszenia otwartego naboru na członków Komisji Konkursowych opiniujących oferty na realizację zadań publicznych

Powiatu Oleckiego składane w otwartych konkursach ofert w 2017r. będących przedstawicielami organizacji pozarządowych i innych podmiotów zrównanych oraz wyznaczenia 2 przedstawicieli Zarządu Powiatu w Olecku do prac w w/w Komisjach Konkursowych.

Informacja o naborze na członków Komisji Konkursowej zostanie zamieszczona w BIP, na [www.powiat.olecko.pl](http://www.powiat.olecko.pl) i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Olecku. Zostanie także przesłana drogą mailową do organizacji pozarządowych. W wyniku przeprowadzenia w/w naboru zostaną wyłonieni członkowie Komisji Konkursowej, będących przedstawicielami organizacji pozarządowych.

W przypadku gdy w wyniku otwartego naboru na członków Komisji Konkursowej nie zostanie wyłoniona reprezentacja sektora organizacji pozarządowych Komisje będą działały bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe zgodnie z art. 15 ust. 2da ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę** w sprawie ogłoszenia otwartego naboru na członków Komisji Konkursowych opiniujących oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego składane w ramach otwartych konkursów ofert w 2017r. – *wniosek wraz z uchwałą Nr 171/2016 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Zarząd wyznaczył Pana Kazimierza Iwanowskiego – Wicestarostę oraz Pana Dariusza Mariana Andruczyk – Członka Zarządu do prac w w/w Komisjach Konkursowych.

14. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący podpisania aneksu do porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Olecko zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Oleckiego zawartego 1 marca 2001r. pomiędzy Powiatem Oleckim a Gminą Olecko – *wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Zarząd Powiatu co roku w terminie do 15 grudnia w formie aneksu określa wysokość dotacji przeznaczonej na realizację w/w zadania. Kwota dotacji na 2017r. w wysokości 40.000 zł została zaplanowana w projekcie budżetu powiatu na rok 2017.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął i podpisał** aneks nr 19 do porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Olecko zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Oleckiego zawartego 1 marca 2001r.

15. Wniosek Komisji Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Olecku w sprawie rozważenia rozpoczęcia procedury wygaszenia II LO przy ZSLiZ ze względu na brak naboru oraz rozważenia możliwości zatrudnienia drugiego zastępcy dyrektora w w/w placówce – *wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w roku szkolnym 2015/2016 do II LO przy ZSLiZ uczęszczało 89 uczniów. W 2016r. do matury przystąpiło 17 osób na 28 uczniów w klasie maturalnej. Maturę zdało 10 osób, co stanowi 59% przystępujących do egzaminu. W latach minionych zdawalność matury w II LO kształtowała się na podobnym poziomie. W roku szkolnym 2016/2017 II LO nie dokonało naboru do klasy I. W związku powyższym rozważając zasadność funkcjonowania II LO przy ZSLiZ w Olecku należałoby w latach następnych zaprzestać naboru do klasy I, co w konsekwencji przyczyni się do wygaszenia tego typu szkoły.

Rozważając możliwość zatrudnienia drugiego wicedyrektora w ZSLiZ Wydział poinformował, że w przypadku utworzenia przy ZSLiZ Powiatowego centrum Kształcenia Praktycznego (obligatoryjne zadanie nałożone ustawą o systemie oświaty od 1 stycznia 2017r.) niewątpliwie należałoby zwiększyć kadrę kierowniczą w w/w placówce. Z chwilą

wejścia w życie stosowanych aktów prawnych będzie możliwe ustosunkowanie się do w/w wniosku.

Zarząd **postanowił**, że do wniosku powróci po ukazaniu się nowej ustawy „Prawo oświatowe”.

16. Wniosek Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/l.dz.215/2016 z 18.11.2016r. w sprawie przyznania środków finansowych w wysokości 2.900 zł na realizację innowacji „bezpieczeństwo ekonomiczne” – *wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Cel główny: wzrost umiejętności ekonomicznych uczniów niepełnosprawnych

Grupa docelowa: wychowankowie przebywający w internacie OSW – minimum 20 osób.

Innowacja trwać będzie od stycznia 2017r. do końca roku szkolnego 2016/2017.

Zadania: uruchomienie wielofunkcyjnej pracowni łączącej posiadaną infrastrukturę i zaplecze materiałowe pracowni szkolnych, prace sezonowe wykonywane także poza posesją OSW: sprzątanie, grabienie, odśnieżanie, wykopki, zbiór owoców, realizacja 20 godzin zajęć teoretycznych, umożliwiających uczniom poznanie sensu oraz zasad wykonawstwa i bezpieczeństwa pracy, nawiązanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, celem komercjalizacji prac uczniów – organizacja zbiórek na rzecz szkoły, organizacja 4 wycieczek do zakładów pracy, zakładów pracy chronionej, spółdzielni socjalnych.

Zajęcia w ramach innowacji realizowane będą w czasie pracy internatu w ramach planowanych zajęć opiekuńczo – wychowawczych. Nie przewiduje się realizacji zajęć dodatkowych. Innowacja ma charakter prewencyjny.

Wydział Edukacji (...) w/m pozytywnie zaopiniował w/w wniosek. Poinformował, że jest to pierwsza inicjatywa wprowadzenia innowacji w Ośrodku, która przyczyni się do uatrakcyjnienia zajęć w internacie Ośrodka bez dodatkowych godzin dydaktycznych. Jedynym kosztem są zakupy do pracowni w wysokości 2.900 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na realizację innowacji „bezpieczeństwo ekonomiczne” w ramach środków własnych jednostki.

17. Starosta zapoznał Zarząd z wnioskiem zgłoszonym na posiedzeniu Komisji Zdrowia, oświaty i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Olecku w dniu 28 listopada 2016r. w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania uroczystości 90-lecia istnienia Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Olecku. Uroczystość planowana jest na drugą połowę 2017 roku – *wniosek stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

Zarząd **postanowił**, że rozważy możliwość ewentualnej pomocy z chwilą przedłożenia wniosku przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Olecku w sprawie w/w jubileuszu.

18. Wniosek Głównego Księgowego PZD w Olecku znak: PZD.II.031/16/16 z 23.11.2016r. w sprawie przyznania nagrody Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku. W budżecie PZD zostały zabezpieczone środki na nagrody dla Dyrektora PZD i pracowników. Przybliżona kwota zaoszczędzona to ok. 23.000 zł – *wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Sekretarz Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek, informując, że Dyrektor PZD w 2016 roku włożył duże zaangażowanie w pozyskanie środków zewnętrznych na drogi.

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1 **przyznał nagrodę Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg – Panu Dariuszowi Kozłowskiemu** w wysokości 4.700 zł.



19. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.GK.3100.62.2016 z 12.12.2016r. w sprawie przyznania nagrody Dyrektorowi PCPR Pani Wiesławie Szymczyk. W budżecie jednostki zostały zabezpieczone środki wysokości 5.000 zł na nagrodę Dyrektorowi – wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się - 1 przyznał nagrodę Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Wiesławie Szymczyk w wysokości 4.500 zł.

### Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

### Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się - 1 przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 23 listopada 2016r.

*Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Olecku odbędzie się 20 grudnia 2016r. o godz. 13<sup>30</sup>.*

Przewodniczący zamknął obrady.  
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska  
Wydział Organizacyjny  
Starostwa Powiatowego w Olecku

### Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski

2. Dariusz Marian Andruczyk

3. Zofia Bordzio

4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki

Marian Swierszcz

